
ZARZĄDZENIE NR 66/2023 
WÓJTA GMINY OLSZEWO-BORKI 

z dnia 8 września 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 222 ust.4 oraz art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1634, ze zm.), uchwały Nr LVI/341/22 Rady Gminy Olszewo-Borki z dnia 
29 grudnia 2022 roku (§ 11 ust 3) w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 2023 rok, oraz art. 28 ustawy 
z dnia 27 października 2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych (Dz. U. 
z 2022r., poz. 2236), zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zmniejsza się dochody gminy Olszewo Borki na 2023 rok o kwotę 17 476,00 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia.  
Zmniejsza się wydatki gminy Olszewo Borki na 2023 rok o kwotę 17 476,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszego zarządzenia.  

§ 2. Ustala się plan wydatków  majątkowych na 2023 rok, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 3. Budżet po zmianach gminy Olszewo Borki wynosi:  
  
Dochody 74 421 740,89  
w tym:  
bieżące 48 237 535,04  
majątkowe 26 184 205,85  
  
Wydatki 88 767 643,29  
w tym:  
bieżące 48 195 908,80  
majątkowe 40 571 734,49  

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy.  

 

   

Wójt Gminy Olszewo-Borki 
 
 

Aneta Katarzyna Larent 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E1E059F-2C45-48DD-8DC6-8D6778403B4F. Podpisany Strona 1



DOCHODY 2023r.

Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 66/2023
Wójta Gminy Olszewo-Borki
z dnia 8 września 2023 r.

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Saldo zmian Plan po

zmianach

Dochody 74 439 216,89 -17 476,00 74 421 740,89
Bieżące 48 255 011,04 -17 476,00 48 237 535,04

Pomoc społecznaDział 852 1 274 461,25 -17 476,00 1 256 985,25
Roz.85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za

osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy
społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach
w centrum integracji społecznej

13 483,00 -395,00 13 088,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

§ 2030 13 483,00 -395,00 13 088,00

Roz.85216 Zasiłki stałe 200 790,00 -17 081,00 183 709,00
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

§ 2030 200 790,00 -17 081,00 183 709,00

Strona 1 z 1
DOCHODY 2023 - P0002 (35)

Budżet 2023

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E1E059F-2C45-48DD-8DC6-8D6778403B4F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 
do Zarządzenia Nr 66/2023 
Wójta Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 8 września 2023 r.

WYDATKI 2023 r.

Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

Wydatki 88 785 119,29 -17 476,00 88 767 643,29
Bieżące 48 233 384.80 -37 476.00 48 195 908.80
Mająl kowe 40 551 734.49 20 000.00 40 571 734.49

Dział 600 Transport i łączność 23 168 154,61 23 168 154,61
Roz.60016 Drogi publiczne gminne 22 413 364,43 22 413 364,43

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 965 047,18 8 965 047,18

Dział 750 Administracja publiczna 5 969 834,76 5 969 834,76
Roz.75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 801 918,05 4 801 918,05

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 763 613,00 -11 000,00 2 752 613,00

§ 4430 Różne opłaty i składki 85 000,00 11 000,00 96 000,00

Dział 801 Oświata i wychowanie 24 507 910,51 24 507 910,51
Roz.80101 Szkoły podstawowe 14 281 393,15 -3 000,00 14 278 393,15

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 283 969,00 -2 000,00 281 969,00

§ 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 11 481,00 2 000,00 13 481,00

§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 6 933 681,00 -3 000,00 6 930 681,00

Roz.80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 516 202,72 516 202,72

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 42 967,00 -1 000,00 41 967,00

§ 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 283,00 1 000,00 2 283,00

Roz.80195 Pozostała działalność 103 673,00 3 000,00 106 673,00

§ 4430 Różne opłaty i składki 16 756,00 3 000,00 19 756,00

§ 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

11 924,81 26,41 11 951,22

§ 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

2 441,47 -26,41 2 415,06

Dział 852 Pomoc społeczna 3 596 595,16 -17 476,00 3 579 119,16
Roz.85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 
w centrum inteqracji społecznej

13 483,00 -395,00 13 088,00

§ 4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 13 483,00 -395,00 13 088,00

Roz.85216 Zasiłki stałe 216 418,00 -17 081,00 199 337,00

§ 3110 Świadczenia społeczne 200 790,00 -17 081,00 183 709,00

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 521 994,48 2 521 994,48
Roz.92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 268 310,78 10 000,00 1 278 310,78

§ 4300 Zakup usług pozostałych 45 000,00 -10 000,00 35 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 538 104,03 20 000,00 558 104,03

Roz.92195 Pozostała działalność 293 683,70 -10 000,00 283 683,70

§ 4300 Zakup usług pozostałych 32 000,00 -10 000,00 22 000,00

m

<$» budżet24
WYDATKI 2023 r. -  P0002 (30)

Budżet 2023

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E1E059F-2C45-48DD-8DC6-8D6778403B4F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 
do Zarządzenia Nr 66/2023 
Wójta Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 8 września 2023 r.

WYDATKI INWESTYCYJNE 2023 r.

Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

Wydatki 40 551 734,49 20 000,00 40 571 734,49
D zia ł 010 R o ln ic tw o  i ło w ie c tw o 11 57 7  9 6 4 ,2 8 0 ,00 11 577  9 64 ,28

Roz.01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 3 876 929,00 0,00 3 876 929,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 860 929,00 0,00 2 860 929,00

Budowa sieci wodociągowej rozdzielczej na terenie 
gminy Olszewo-Borki

200 000,00 0,00 200 000,00

Modernizacja stacji uzdatniania wody wraz z siecią 
wodociągową rozdzielczą w msc. Nowa Wieś

2 030 929,00 0,00 2 030 929,00

Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie gminy 620 000,00 0,00 620 000,00

Wykonanie projektu sieci wodociągowe w msc. Nowa 
Wieś: ul. Polna do skrzyżowania z drogą do msc 
Zabiele Wielkie

10 000,00 0,00 10 000,00

§ 6100 Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze 
środków otrzymanych z Rządowego Funduszu 
inwestycji Lokalnych.

1 016 000,00 0,00 1 016 000,00

Budowa sieci wodociągowej rozdzielczej na terenie 
gminy Olszewo-Borki

1 016 000,00 0,00 1 016 000,00

Roz.01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 001 035,28 0,00 2 001 035,28

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 991 035,28 0,00 1 991 035,28

Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 
gminy Olszewo-Borki

455 000,00 0,00 455 000,00

Rozbudowa sieci kanalizacyjnej na terenie gminy 50 000,00 0,00 50 000,00

Rozbudowa sieci kanalizacyjnej w ulicy Sikorskiego i 
Prostej w msc. Łazy i Kruki gmina Olszewo Borki

1 486 035,28 0,00 1 486 035,28

§ 6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych

10 000,00 0,00 10 000,00

Budowa przydomowych oczyszczalni 10 000,00 0,00 10 000,00

Roz.01095 Pozostała działalność 5 700 000,00 0,00 5 700 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 700 000,00 0,00 700 000,00

Budowa i rozbudowa infrastruktury wodociągowej i 
kanalizacyjnej na terenie Gminy Olszewo-Borki

700 000,00 0,00 700 000,00

§ 6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych

5 000 000,00 0,00 5 000 000,00

Budowa i rozbudowa infrastruktury wodociągowej i 
kanalizacyjnej na terenie Gminy Olszewo-Borki

5 000 000,00 0,00 5 000 000,00

D zia ł 600 T ra n s p o rt i łą c zn o ś ć 22  0 9 4  3 4 7 ,1 8 0 ,00 22  0 94  3 47 ,18

Roz.60014 Drogi publiczne powiatowe 127 000,00 0,00 127 000,00

§ 6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych

127 000,00 0,00 127 000,00

Dotacja dla Powiatu Ostrołęckiego na opracowanie 
dokumentacji projektowej na "Rozbudowę drogi 
powiatowej n r 2546W  Rżaniec-Grabówek"

0,00 0,00 0,00

Dotacja dla Powiatu Ostrołęckiego na opracowanie 
dokumentacji projektowej na "Rozbudowę drogi 
powiatowej n r 2546W  Rżaniec-Grabówek"

72 000,00 0,00 72 000,00

m

<$> budżet24 Budżet 2023

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E1E059F-2C45-48DD-8DC6-8D6778403B4F. Podpisany Strona 1



Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

Dotacja dla Powiatu Ostrołęckiego na opracowanie 
dokumentacji projektowej na rozbudowę dróg 
powiatowych n r 2542W Białobrzeg Bliższy -  Białobrzeg 
Dalszy- Przystań, n r 2543W  Nowa Wieś -  Przystań -  
Chojniki -  Rataje -  Mostówek, n r 2544W Baranowo -  
Wyszel -  Chojnik

0,00 0,00 0,00

Dotacja dla Powiatu Ostrołęckiego na opracowanie 
dokumentacji projektowej na rozbudowę dróg 
powiatowych n r 2542W Białobrzeg Bliższy -  Białobrzeg 
Dalszy- Przystań, n r 2543W  Nowa Wieś -  Przystań -  
Chojniki -  Rataje -  Mostówek, n r 2544W  Baranowo -  
Wyszel -  Chojnik

55 000,00 0,00 55 000,00

Roz.60016 Drogi publiczne gminne 21 967 347,18 0,00 21 967 347,18

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 965 047,18 0,00 8 965 047,18

Budowa i przebudowa dróg gminnych na terenie gminy 
Olszewo-Borki

26 764,80 -978,35 25 786,45

Opracowanie dokumentacji technicznej na budowę, 
przebudowę, rozbudowę dróg gminnych

320 000,00 0,00 320 000,00

Przebudowa drogi gm innej relacji "od drogi krajowej nr 
61 - Dobrołęka - ul. Jeziorna - ul. Lipowa - droga krajowa 
nr 61"".

4 697 422,15 0,00 4 697 422,15

Przebudowa drogi o nrew id . dz. 268 w msc. Chojniki, 
gmina Olszewo-Borki

240 000,00 0,00 240 000,00

Przebudowa drogi o nrew id . dz. 268 w msc. Chojniki, 
gmina Olszewo-Borki

325 000,00 978,35 325 978,35

Przebudowa dróg dojazdowych o n r ewid. dz. 691, 
116/1, 704/1 na terenie sołectwa Nożewo

80 000,00 0,00 80 000,00

Przebudowa i remont odcinków dróg w msc. Antonie, 
Olszewo-Borki i  Zabiele Wielkie - Zabiele Piliki, gm. 
Olszewo-Borki

267 500,00 0,00 267 500,00

Przebudowa ul. Prostej w msc. Kruki i  Łazy, gm. 
Olszewo-Borki

1 935 414,03 0,00 1 935 414,03

Rozbudowa dróg, ulic, parkingów, ścieżek rowerowych 
na terenie gminy

40 000,00 0,00 40 000,00

Rozbudowa i przebudowa kluczowej infrastruktury 
drogowej w Gminie Olszewo-Borki w msc. Grabowo, 
Rżaniec, Zabrodzie, Chojniki, Mostowo i O lszewo-Borki

945 000,00 0,00 945 000,00

Wykonanie 3 projektów zjazdów od granicy z gminą Lelis 
(od Borowika) ul. Zielonej i  Sali Renesans z drogi 
krajowej n r 53 na ul. Mazurską i  opracowanie 
dokumentacji rozbudowy ul. Mazurskiej na odcinku od ul. 
Zielonej do ul. Nowej w msc. Antonie

52 946,20 0,00 52 946,20

Opracowanie dokumentacji ZRID na ul. Zagórną w msc 
Zabrodzie

35 000,00 0,00 35 000,00

Budowa drogi n r 217 relacji Żebry-Ostrowy II -  Stepna 
Stara z nawierzchnią bitumiczną

0,00 0,00 0,00

§ 6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 203 488,70 0,00 203 488,70

Budowa i przebudowa dróg gminnych na terenie gminy 
Olszewo-Borki

203 488,70 0,00 203 488,70

§ 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 116 311,30 0,00 116 311,30

Budowa i przebudowa dróg gminnych na terenie gminy 
Olszewo-Borki

116 311,30 0,00 116311,30

§ 6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych

12 682 500,00 0,00 12 682 500,00

Przebudowa i remont odcinków dróg w msc. Antonie, 
Olszewo-Borki i  Zabiele Wielkie - Zabiele Piliki, gm. 
Olszewo-Borki

4 702 500,00 0,00 4 702 500,00

Rozbudowa i przebudowa kluczowej infrastruktury 
drogowej w Gminie Olszewo-Borki w msc. Grabowo, 
Rżaniec, Zabrodzie, Chojniki, Mostowo i O lszewo-Borki

7 980 000,00 0,00 7 980 000,00

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 157 161,40 0,00 157 161,40
Roz.70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 157 161,40 0,00 157 161,40

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 42 495,30 0,00 42 495,30

<$> b u d ż e t2 4 Budżet 2023

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E1E059F-2C45-48DD-8DC6-8D6778403B4F. Podpisany Strona 2



Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

Poprawa bezpieczeństwa w miejscowości Zebry-Zabin, 
gm. Olszewo-Borki

10 000,00 0,00 10 000,00

Poprawa bezpieczeństwa w msc. Żerań Duży, gm. 
Olszewo-Borki

10 000,00 0,00 10 000,00

Poprawa bezpieczeństwa w msc. Żerań Duży, gm. 
Olszewo-Borki

12 495,30 0,00 12 495,30

Poprawa bezpieczeństwa w miejscowości Zebry-Zabin, 
gm. Olszewo-Borki

10 000,00 0,00 10 000,00

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 114666,10 0,00 114 666,10

Zakup gruntów 100 000,00 0,00 100 000,00

Zakup działki z przeznaczeniem na plac wiejski w msc 
Żerań Duży -  etap 1

0,00 0,00 0,00

Zakup materiałów na wykonanie ogrodzenia działki w 
msc Zebry-Slawki

14 666,10 0,00 14 666,10

D zia ł 750 A d m in is tra c ja  p u b lic zn a 108 8 5 5 ,0 0 0 ,00 108 8 55 ,00

Roz.75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 108 855,00 0,00 108 855,00

§ 6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 108 855,00 0,00 108 855,00

Zakup oprogramowania do zdalnej obsługi Radnych 
Gminy Olszewo-Borki w ramach grantu "Cyfrowa Gmina"

29 520,00 0,00 29 520,00

Zakup serwera w ramach grantu "Cyfrowa Gmina" 48 585,00 0,00 48 585,00

Zakup urządzenia NAS w ramach grantu "Cyfrowa 
Gmina"

30 750,00 0,00 30 750,00

D zia ł 75 4 B e zp ie c ze ń s tw o  p u b lic zn e  i o c h ro n a  
p rze c iw p o ża ro w a

33  154 ,57 0 ,00 33 154,57

Roz.75412 Ochotnicze straże pożarne 33 154,57 0,00 33 154,57

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 33 154,57 0,00 33 154,57

Modernizacja budynku użytkowanego przez jednostkę  
Ochotniczej Straży Pożarnej Nowa Wieś

16 000,00 0,00 16 000,00

Docieplenie stropu w remizie Ochotniczej Straży 
Pożarnej w msc Żerań Mały

17 154,57 0,00 17 154,57

D zia ł 801 O ś w ia ta  i w y c h o w a n ie 2 8 7 4  4 2 6 ,0 0 0 ,00 2 8 74  4 26 ,00

Roz.80101 Szkoły podstawowe 1 246 756,00 0,00 1 246 756,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 246 756,00 0,00 1 246 756,00

Budowa niskoemisyjnego budynku przedszkola wraz ze 
szkołą podstawową i przyszkolną halą sportową w 
Olszewie-Borkach - etap 1

1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

Budowa niskoemisyjnego budynku przedszkola wraz ze 
szkołą podstawową i przyszkolną halą sportową w 
Olszewie-Borkach - etap 1

96 756,00 0,00 96 756,00

Rozbudowa szkoły w Antoniach 100 000,00 0,00 100 000,00

Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w 
Grabówku

50 000,00 0,00 50 000,00

§ 6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych

0,00 0,00 0,00

Budowa niskoemisyjnego budynku przedszkola wraz ze 
szkołą podstawową i przyszkolną halą sportową w 
Olszewie-Borkach - etap 1

0,00 0,00 0,00

Roz.80104 Przedszkola 1 100 000,00 0,00 1 100 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 100 000,00 0,00 1 100 000,00

Budowa przedszkola i  żłobka w msc. Olszewo-Borki 700 000,00 0,00 700 000,00

Budowa przedszkola i  żłobka w msc. Olszewo-Borki 400 000,00 0,00 400 000,00

Roz.80113 Dowożenie uczniów do szkół 527 670,00 0,00 527 670,00

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 527 670,00 0,00 527 670,00

Zakup autobusu szkolnego na potrzeby dowozu uczniów  
do szkół prowadzonych przez Gminę Olszewo-Borki

300 000,00 0,00 300 000,00

Zakup autobusu szkolnego na potrzeby dowozu uczniów  
do szkół prowadzonych przez Gminę Olszewo-Borki

227 670,00 0,00 22 7 6 70,00

<$> b u d ż e t2 4 Budżet 2023

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E1E059F-2C45-48DD-8DC6-8D6778403B4F. Podpisany Strona 3



Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

Dział 852 Pomoc społeczna 130 000,00 0,00 130 000,00
Roz.85295 Pozostała działalność 130 000,00 0,00 130 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 130 000,00 0,00 130 000,00

Utworzenie i  wyposażenie Klubu „Senior+" w Nowej Wsi 130 000,00 0,00 130 000,00

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 185 163,19 0,00 2 185 163,19
Roz.90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 944 983,00 0,00 1 944 983,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 944 983,00 0,00 1 944 983,00

Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów  
Komunalnych w Nowej Wsi

1 944 983,00 0,00 1 944 983,00

Roz.90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 240 180,19 0,00 240 180,19

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 240 180,19 0,00 240 180,19

Budowa oświetlenia w m iejscowości Zabrodzie, ul. 
Planetarna i ul. Jowiszowa

37 000,00 0,00 37 000,00

Poprawa efektywności energetycznej poprzez 
modernizację oświetlenia ulicznego

50 000,00 0,00 50 000,00

Budowa oświetlenia ulicznego w msc. Drężewo przy ul. 
Słonecznej, ul. Polnej, ul. Klonowej

34 467,98 0,00 34 467,98

Budowa i modernizacja oświetlenia w msc Grabówek 24 090,52 0,00 24 090,52

Budowa i modernizacja oświetlenia ulicznego w msc 
Łazy na ul. Piłsudskiego w kierunku do nieruchomości n r 
30A

33 038,43 0,00 33 038,43

Budowa oświetlenia ulicznego w msc Nowa Wieś trzech 
odcinków ulic: Kolejowa, Polna, Przemysłowa

42 946,20 0,00 42 946,20

Opracowanie dokumentacji projektowej na rozbudowę 
oświetlenia ulicznego w msc Zabiele Piliki

5 000,00 0,00 5 000,00

Rozbudowa oświetlenia ulicznego w msc Zabiele Piliki 13 637,06 0,00 13 637,06

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 288 662,87 20 000,00 1 308 662,87
Roz.92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 574 372,18 20 000,00 594 372,18

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 538 104,03 20 000,00 558 104,03

Budowa świetlicy wiejskiej w msc. Białobrzeg Bliższy 50 000,00 0,00 50 000,00

Budowa świetlicy wiejskiej w msc. Żebry-Wierzchlas 101 333,33 20 000,00 121 333,33

Budowa świetlicy wiejskiej wraz z zagospodarowaniem  
terenu wokół świetlicy w msc. Żebry -  Perosy

22 000,00 0,00 22 000,00

Budowa windy dla budynku użyteczności publicznej w 
msc. Olszewo-Borki ul. W. Broniewskiego 19

73 808,28 0,00 73 808,28

Kontynuacja rozbudowy rem izy OSP o świetlicę wiejską 
w msc Olszewo-Borki

10 000,00 0,00 10 000,00

Kontynuacja rozbudowy rem izy OSP o świetlicę wiejską 
w msc Olszewo-Borki

150 000,00 0,00 150 000,00

Wykonanie ogrzewania w budynku świetlicy wiejskiej w 
msc Nakły

18 000,00 0,00 18 000,00

Kontynuacja rozbudowy rem izy OSP o świetlicę wiejską 
w msc Olszewo-Borki

52 946,20 0,00 52 946,20

Rozbudowa świetlicy wiejskiej w msc Przystań 13 354,40 0,00 13 354,40

Zagospodarowanie świetlicy wiejskiej w msc Rżaniec 15 000,00 0,00 15 000,00

Zakup materiałów pod budowę świetlicy wiejskiej w msc. 
Żebry-Chudek

0,00 0,00 0,00

Budowa świetlicy wiejskiej wraz z zagospodarowaniem  
terenu wokół świetlicy w msc. Żebry -  Perosy

15 566,18 0,00 15 566,18

Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy wiejskiej w 
msc Żebry-Perosy wraz z ułożeniem kostki

0,00 0,00 0,00

Wybudowanie studni głębinowej na placu przy świetlicy 
wiejskiej w msc Żebry-Stara Wieś

16 095,64 0,00 16 095,64

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 36 268,15 0,00 36 268,15

Zakup materiałów pod budowę świetlicy wiejskiej w msc. 
Żebry-Chudek

20 807,86 0,00 20 807,86

Zakup materiałów budowlanych na kontynuacje budowy 
świetlicy wiejskiej w msc. Żebry-W ierzchlas

15 460,29 0,00 15 460,29

<$> b u d ż e t2 4 Budżet 2023

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E1E059F-2C45-48DD-8DC6-8D6778403B4F. Podpisany Strona 4



Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

Roz.92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 600 000,00 0,00 600 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 600 000,00 0,00 600 000,00

Ograniczenie emisji zanieczyszczeń do powietrza 
poprzez modernizację zabytkowego dworu w Przystani

600 000,00 0,00 600 000,00

Roz.92195 Pozostała działalność 114 290,69 0,00 114 290,69

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 82 469,69 0,00 82 469,69

Budowa drewnianej altany w miejscowości Dziaiyń, gm. 
Oiszewo-Borki

10 000,00 0,00 10 000,00

Ogrodzenie placu wiejskiego w miejscowości Grądzik, 
gm. Olszewo-Borki

10 000,00 0,00 10 000,00

Wykonanie tarasu przed kontenerem użytkowym w msc 
Bialobrzeg Dalszy

20 649,02 0,00 20 649,02

Budowa drewnianej altany w miejscowości Dziaiyń, gm. 
Olszewo-Borki

10 000,00 0,00 10 000,00

Zakup i wykonanie drewnianej altany w msc Dziaiyń 0,00 0,00 0,00

Ogrodzenie placu wiejskiego w miejscowości G rądz ik , 
gm. Olszewo-Borki

12 865,93 0,00 12 865,93

Ogrodzenie placu wiejskiego w sołectwie Grądzik 0,00 0,00 0,00

Budowa ogrodzenia placu wiejskiego i dokończenie 
budowy wiaty z tyłu budynku w msc. Zabiele Wielkie

18 954,74 0,00 18 954,74

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 31 821,00 0,00 31 821,00

Zakup kontenera letniskowego całorocznego w msc. 
Kruki

31 821,00 0,00 31 821,00

D zia ł 926 K u ltu ra  fizy c zn a 102 0 0 0 ,0 0 0 ,00 102 0 00 ,00

Roz.92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 102 000,00 0,00 102 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 102 000,00 0,00 102 000,00

Budowa nowego boiska wielofunkcyjnego wraz z 
zadaszeniem o stałej konstrukcji przy Szkole 
Podstawowej w Antoniach

50 000,00 0,00 50 000,00

Wyciszenie urządzeń Skate Parku w miejscowości 
Olszewo-Borki

32 000,00 0,00 32 000,00

Zagospodarowanie placu wiejskiego w miejscowości 
Żebry-Ostrowy 1, gm. Olszewo-Borki

10 000,00 0,00 10 000,00

Budowa wielofunkcyjnego boiska w msc Żebry-Ostrowy 1 0,00 0,00 0,00

Zagospodarowanie placu wiejskiego w miejscowości 
Żebry-Ostrowy 1, gm. Olszewo-Borki

10 000,00 0,00 10 000,00

< $ »  b u d ż e t 2 4
WYDATKI INWESTYCYJNE 2023 r. -  P0002 (31)

Budżet 2023

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E1E059F-2C45-48DD-8DC6-8D6778403B4F. Podpisany Strona 5



 
Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 66/2023 Wójta Gminy Olszewo-Borki 

z dnia 8 września 2023 roku 

Zmiany w budżecie Gminy Olszewo-Borki  na 2023 rok, obejmują: 

Zwiększenie planu dochodów i wydatków  

Rozdział 85213 § 2030 – zmniejsza się dotację celową o kwotę 395,00 zł.  z tytułu dofinansowania do 
wypłat zasiłków okresowych, zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego nr 223/2023 z dnia 7 września 
2023 r.  

Zmniejsza się z tego tytułu wydatki Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej o kwotę 395,00 zł. w rozdziale 
85213 § 4130. 

Rozdział 85216 § 2030 – zmniejsza się dotację celową o kwotę 17 081,00 zł  zgodnie z decyzją Wojewody 
Mazowieckiego nr 225 z dnia 7 września 2023 r. na realizowanie własnych zadań bieżących gminy w zakresie 
wypłat zasiłków stałych i okresowych;  

Zmniejsza się z tego tytułu wydatki GOPS o kwotę  17 081,00 zł  w rozdziale 85216 w § 3110   

II. Przesunięcie planu wydatków dokonane na podstawie wniosków przedłożonych przez jednostki 
podległe: 

Dział 750 

Rozdział 75023  – skorygowano plan wydatków w Urzędzie Gminy w paragrafach jak niżej: 

§ 4010 – zmniejszono o 11 000,00 wynagrodzenia osobowe 

§ 4430 – zwiększono o 11 000,00 różne opłaty i składki 

Dział 801 

Rozdział 80101 – skorygowano plan wydatków w zakresie funkcjonowania szkół podstawowych 
w paragrafie: 

§ 4210 – zmniejszono o 2 000,00 zakup materiałów i wyposażenia 

§ 4240 – zwiększono o 2 000,00 zakup pomocy dydaktycznych 

§ 4790 – zmniejszono o 3 000,00 wynagrodzenia nauczycieli 

Rozdział 80103 – skorygowano plan wydatków na zadania w zakresie funkcjonowania oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych  na terenie gminy Olszewo-Borki w paragrafie jak niżej: 

§ 4210 – zmniejszono o 1 000,00 zakup materiałów i wyposażenia 

§ 4240 – zwiększono o 1 000,00 zakup pomocy dydaktycznych 

Rozdział 80195 – skorygowano plan wydatków w zakresie pozostałej działalności oświatowej w paragrafie: 

§ 4430 – zwiększono o 3 000,00 różne opłaty i składki 

§ 4750 – zwiększono o 26,41  wynagrodzenia nauczycieli 

§ 4850 – zmniejszono o 26,41  składki na ubezpieczenia społeczne 

Dział 600 

Rozdział 60016 § 6050 –– zmniejszenie planu wydatków o kwotę 978,35 zł na zadaniu: „Budowa 
i przebudowa dróg gminnych na terenie gminy Olszewo-Borki”. 

Rozdział 60016 § 6050 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 978,35 zł na uzupełnienie wkładu własnego 
na realizację zadania pn: : „Przebudowa drogi o nr ewid. dz. 268 w msc. Chojniki, gmina Olszewo-Borki”  

Dział 921 

Rozdział 92109 § 4300 - zmniejszenie planu wydatków o kwotę 10 000,00 zł – zakup usług pozostałych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E1E059F-2C45-48DD-8DC6-8D6778403B4F. Podpisany Strona 1



Rozdział 92195 § 4300 - zmniejszenie planu wydatków o kwotę 10 000,00 zł – zakup usług pozostałych 

Rozdział 92109 § 6050 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 20 000,00 zł na zadaniu pn: „Budowa 
świetlicy wiejskiej w msc. Żebry-Wierzchlas” na ukończenie prac budowlanych oraz odbiór budynku świetlicy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E1E059F-2C45-48DD-8DC6-8D6778403B4F. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 66/2023 WÓJTA GMINY OLSZEWO-BORKI z dnia 8 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Dochody
	Zalacznik 2 Wydatki
	Zalacznik 3 Wydatki inwestycyjne
	Uzasadnienie


